
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  05 марта 2019 года № 062 -од 

 

 

 

Об итогах окружного конкурса творческих работ учащихся 

«Интеллект. Творчество. Фантазия» 2018/2019 учебного года 

 

 

На основании решения жюри окружного конкурса творческих 

работ учащихся  «Интеллект. Творчество. Фантазия» (далее - Конкурс)   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить  Дипломами  победителей и  призеров Конкурса 

(Приложение № 1). 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим  победителей и призеров  Конкурса (Приложение №1). 

3. Объявить благодарность  членам жюри Конкурса  (Приложение 

№ 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений СВУ 

МОиНСО: 

      4.1. Обсудить результаты Конкурса в педагогических коллективах. 



4.2. Организовать участие победителей и призеров Конкурса в 

областных конкурсных мероприятиях соответствующей 

направленности.   

 

 

 

 

 

 

 

Петрова 846 56 23246 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу СВУ МОиНСО 

 от  05.03.2019   № 062-од 
 

Итоговая  таблица  результатов окружного конкурса  творческих  работ учащихся «Интеллект. 

Творчество. Фантазия»  2018-2019 учебного года 

 

 
№ п/п ФИО учащегося 

(в коллективной 

работе 

перечисляются все 

члены группы) 

Класс, школа Секция Название               работы Руководители 

творческих проектов 

Результат 

(место) 

1. Романова Виктория 

Алексеевна,  

Наследова Ксения 

Евгеньевна 

11 класс, 

 ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха  

Математика «Способы решения задач 

экономического 

содержания» 

Ятманкина Галина 

Михайловна, учитель 

математики 

II 

2.  Лебакина Наталья 

Сергеевна 

9 А класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Математика «Геометрия масс» 

 

 

 

Ромаданова Ирина 

Владимировна,  

учитель математики  

III 

3.  Николаев Алексей 

Геннадиевич 

11 класс, ГБОУ 

СОШ №1 города  

Похвистнево  

Математика «Решение заданий №14» Алтынбаев Хайдар 

Исламнурович, учитель 

математики 

I 

4.  Русяев Алексей 

Александрович 
8 класс, ГБОУ 

лицей 

(экономический) 

с. Исаклы 
 

Математика «Деление многочлена» Кузаева Валентина 

Николаевна, учитель 

математики  
 

III 



5.  Гладков Евгений 

Павлович 

8 класс, 

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. 

Подбельск  

Физика «Его величество –

электричество» 

Душаева Марина 

Николаевна, учитель 

физики 

I 

6.  Токарев Иван  

Андреевич 

 

10 Б класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Физика «Применение систем 

кабельного обогрева  

в нефтяной 

промышленности» 

Архирейская Татьяна 

Геннадьевна,  учитель 

физики 

II 

7.  Иванова Анастасия 

Александровна 

10 класс, ГБОУ 

лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Физика «Применение метода 

контурных токов при 

расчете электрических 

цепей» 

Алякина Валентина 

Семѐновна, учитель 

физики 

 

 

III 

8.  Мингазов Дамир 

Радикович, 

Мустакаев Рамиль 

Равилевич 

10 класс, ГБОУ 

СОШ  с. Камышла 

 

Астрономия «Оптический телескоп» Жирякова Альфия 

Абузяровна, 

учитель  русского языка 

и литературы  

 

III 

9.  Файрушина Гузель 

Илдусовна 

8 класс, 

ГБОУ СОШ с. 

Новое Мансуркино,  

ЦВР «Эврика» - 

филиала  ГБОУ 

СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск  

Ботаника «Размножение черной  

смородины новым 

способом для лучшего 

ускорения и роста» 

Азамова Илуза 

Иброгимовна, педагог 

ДО ЦВР «Эврика» - 

филиала  ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск, учитель 

биологии  ГБОУ СОШ 

с. Новое Мансуркино  

 

I 

10.  Крашенинников 

Егор Александрович 

11 класс, ГБОУ 

СОШ № 1 города 

Похвистнево  

Ботаника «Вечный террариум» Пермякова Валентина 

Аркадьевна, учитель 

химии 

III 

11.  Триволенко Богдан 

Иванович 

 

11 класс, ГБОУ 

СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина  

Общая биология «Определение процента 

рождаемости близнецовых 

пар и двоен и применение 

Олесова Людмила 

Александровна, учитель  

химии и биологии 

I 



 

 

с. Савруха  анализа факторов, 

повышающих вероятность 

рождения близнецов,  к 

исследуемой категории 

детей с. Савруха за период 

с 1980 по 2018 гг." 

12.  Ахмадуллина 

Алина Ринатовна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

Биология «Вода» Наумова Ирина 

Васильевна, учитель 

географии и биологии 

III 

13.  Колебиров 

 Кирилл Сергеевич 

 9 класс, ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. 

Большое 

Микушкино 

Анатомия   и 

физиология 

человека 

«Омега-3, как стимулятор 

познавательной активности 

учащихся» 

 Абросимова Галина 

Дмитриевна, учитель 

химии и биологии 

III 

14.  Сямукова 

Анастасия 

Евгеньевна 

9 класс, 

ГБОУ СОШ им 

П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево  

Анатомия и 

физиология 

человека 

«Исследование 

физического развития 

организма учащихся» 

Шариева Дина 

Ильясовна, учитель 

химии и биологии 

 

II 

15.  Еличкина Виктория 

Александровна 

9 В класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Неорганическая 

химия 

«Наножелезо» Синеглазова  Ирина 

Васильевна,  учитель 

химии и биологии 

I 

16.  Петрова Дарья 

Дмитриевна, 

Белоусова Юлия 

Олеговна 

9 Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

  

Неорганическая 

химия 

«Изучение свойств воды» Гайфуллина Альфия 

Джаватовна, учитель 

химии и биологии  

III 

17.  Альдебенева 

Ксения Львовна, 

Горбунова Карина 

Сергеевна 

8-9 класс, ГБОУ 

СОШ с. Старый 

Маклауш 

 

Органическая  

химия 

«Индикаторы в нашей 

жизни» 

Емельдяжева Татьяна 

Савельевна, учитель 

химии и биологии  

III 

18.  Селиверстова 11 класс, ГБОУ Органическая «Определение качества Гилязова Гульчачак II 



Анастасия, Павлов 

Владислав 

СОШ №3 города 

Похвистнево 

химия продуктов в домашних 

условиях» 

Хисамутдиновна, 

учитель химии 

19.  Ратникова 

Светлана 

Александровна 

10  Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

 

  

Медицина «Исследование рынка 

противомикробных 

препаратов на основе 

растительного сырья с 

целью поиска 

возможностей разработки 

импортозамещающих 

лекарственных средств» 

Кудряшова Валентина 

Александровна, 

учитель химии и 

биологии  

I 

20.  Курина Дарья 

Геннадьевна, 

Крунтяев Илья 

Григорьевич 

11 класс, ГБОУ 

СОШ № 3   города 

Похвистнево 

Медицина «Жизнь без глютена» Гилязова Гульчачак 

Хисамутдиновна, 

учитель химии 

II 

21.  Николаева Дарья 

Федоровна 

9 Б класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Медицина «Исследование 

особенностей высшей 

нервной деятельности 

человека» 

Иванякова Наталья 

Викторовна,  учитель 

биологии 

II 

22.  Андреев Антон 

Николаевич, 

Клюшина Надежда 

Ивановна, 

Линькова Анна 

Александровна, 

Трухова Юлия 

Маратовна, 

Тябин Роман 

Александрович, 

Ярхунин Артем 

Евгеньевич 

8 А класс, 

ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха  

Русская и 

зарубежная 

литература 20-21 

вв. 

 «Разумное, доброе, 

вечное» 

Ятманкина Мария 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

III 

23.  Чевыров Михаил 

Александрович 

11 Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Литературное 

творчество  

(авторское) 

«Новые боги» Кузьмина Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

I 



Клявлино   литературы  

24.  Кочергина Дарья 

Антоновна 

9 Б класс, 

ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина  

с. Савруха  

Литературное 

творчество  

(авторское) 

«Парад Победы» Жесткова Маргарита 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

III 

25.  Мингазов Дамир 

Радикович 

 10  класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

Литература «Анвар Давыдов – певец  

родного края» 

Жирякова Альфия 

Абузяровна,  

учитель  русского языка 

и литературы 

III 

26.  Казакова Ксения 

Дмитриевна 

8 класс, ГБОУ 

лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Литература «Образ петуха в 

произведениях устного 

народного творчества» 

Галимова Людмила 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

II 

27.  Рыбакова Валерия 

Александровна 

11 А класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Русская и 

зарубежная 

литература 20-21 

вв. 

«Образ города в лирике 

Александра Блока и 

Марины Цветаевой» 

Алякина Елена 

Петровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

II 

28.  Захарова Ангелина 

Сергеевна 

11 Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

МХК «Влияние романса на 

судьбу человека» 

Кузьмина Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы  

III 

29.  Юдин Денис 

Николаевич 

1 курс, группа 

111Н, ГБПОУ 

«ГКП»,  ЦВР 

«Эврика» - филиала 

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. 

Подбельск, 

объединение 

«Территория 

творчества» 

Лингвистический 

анализ текста 

«Басня как жанр в 

творчестве члена 

литературного 

объединения «Родник» Б. 

Сиротина» 

Беликова Наталья 

Александровна, 

преподаватель ГБПОУ 

«ГКП»,  педагог ДО 

ЦВР «Эврика» - 

филиала ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск  

 

III 



30.  Баранов 

Александр 

Владимирович 

8 В класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Лингвистический 

анализ 

«Россия! О ней я говорю 

стихами…» 

Алякина Ирина 

Петровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

III 

31.  Овчинникова 

Алина 

Александровна 

  10 Б класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево  

Лингвистический 

анализ текста 

«Антитеза как ведущий 

художественный метод в 

романе  Л.Н. Толстого 

«Война и мир» 

Гудкова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы  

III 

32.  Филиппов Павел 

Евгеньевич 

1 курс, группа 

111Н, ГБПОУ 

«ГКП»,  ЦВР 

«Эврика» 

объединение 

«Территория 

творчества» 

Стилистика.Онома

стика 

«Публицистика периода 

ВОВ (по материалам 

газеты «Сталинский 

колхозник»)» 

Беликова Наталья 

Александровна, 

преподаватель ГБПОУ 

«ГКП»,  педагог ДО 

ЦВР «Эврика» - 

филиала ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск  

 

 

II 

33.  Гайнуллина 

Эльвина 

Ильдаровна 

 

8 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

Русский язык «Случаи употребления 

аксюморонов в 

художественных 

произведениях и их роль» 

Жирякова Альфия 

Абузяровна,  

учитель  русского языка 

и литературы 

I 

34.  Кузнецова 

Анастасия 

Евгеньевна 

9 класс, ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Б. 

Микушкино 

Русский язык «Деловые бумаги» Кузнецова Надежда 

Анатольевна, учитель  

русского языка и 

литературы 

 

III 

35.  Федоров Валерий 

Сергеевич 

9 В класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Современный 

русский язык 

«Буква «е» в современном 

русском языке» 

Сулейманова Наталья 

Александровна, учитель 

русского языка и  

литературы 

II 



36.  Абрамова Алина 

Амирановна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха  

Английский язык «Легко ли написать хокку 

и синквейн» 

Прохорова Екатерина 

Михайловна, учитель  

иностранного языка 

II 

37.  Манакова 

Анастасия 

Сергеевна 

9 А класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Английский язык «Сравнительно-

сопоставительная 

характеристика английских 

и русских фамилий» 

Шайбулатова Ирина 

Владимировна,  

учитель английского 

языка  

II 

38.  Кудашкина 

Виктория 

Михайловна  

  8 класс,  

ГБОУ ООШ с. 

Красные Ключи, 

ЦВР «Эврика» - 

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Дороского с. 

Подбельск 

Историческое 

краеведение 

«Блокадное детство моего 

прадедушки» 

Горячева Инна 

Геннадьевна, учитель 

ГБОУ ООШ с. Красные 

Ключи, педагог ДО ЦВР 

«Эврика» - филиал 

Подбельской школы 

II 

39.  Андреев Антон 

Николаевич 

 

8 класс, ГБОУ 

СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина  

с. Савруха  

Историческое 

краеведение 

«Боевой путь прадеда – 

разведчика Обухова 

Алексея Петровича» 

 

Четыркина Валентина 

Евгеньевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

40.  Фаляхова Дийнара 

Алмазовна 

 СП «Созвездие» 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Историческое 

краеведение 

«История системы 

образования в селе 

Камышла в период с 1900 

по 1964 гг.» 

Бадретдинова Галия 

Нуркашифовна, педагог 

дополнительного 

образования 

III 

41.  Кутина Ульяна 

Дмитриевна 

8 класс,  

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. 

Подбельск, ЦВР 

«Эврика» - филиал 

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Дороского с. 

Подбельск  

Прикладное 

краеведение 

«Жить, чтобы помнить. 

Помнить, чтобы жить» 

Гладкова  Ирина 

Владимировна, учитель 

ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск, ПДО ЦВР 

«Эврика» - филиала 

ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Дороского  

I 



с. Подбельск 

42.  Ястребов 

Ростислав Юрьевич 

 9 класс, ГБОУ 

СОШ № 1 города 

Похвистнево 

Историческое 

краеведение 

«Радисты подземелья» - в 

годы войны Москва 

говорила из Куйбышева» 

Никитушкина Ирина 

Петровна, учитель 

истории 

I 

43.  Козлов 

Артемий 

Алексеевич 

9 класс, ГБОУ  

СОШ с. Камышла 

 

Историческое 

краеведение 

«Книга Памяти» Козлова  

Татьяна Ивановна,  

учитель истории 

I 

44.  Козлова Альбина 

Алексеевна 

8 класс, ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

 

Прикладное 

краеведение 

«Семь чудес 

Камышлинского района» 

Козлова  

Татьяна Ивановна, 

учитель истории  

 

II 

45.  Беспалова Олеся 

Олеговна 

11 класс, ГБОУ 

СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина с. 

Савруха  

История XX века, 

нач. XXI в. 

«Последние залпы войны: 

Сунгарийская 

наступательная операция» 

Четыркина Валентина 

Евгеньевна, учитель 

истории и 

обществознания 

I 

46.  Гурьянова 

Александра 

Сергеевна, 

Щербаков Дмитрий 

Александрович 

11 класс,  

ГБОУ СОШ с. 

Большой Толкай,  

ЦВР «Эврика» - 

филиал ГБОУ 

СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск  

 

История с 

древнейших времен 

до конца XIX в. 

«Земская реформа» Душаев Юрий 

Владимирович, учитель 

истории, ПДО ЦВР 

«Эврика» - филиала 

ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск; Тимошкина 

Светлана Викторовна, 

учитель истории 

II 

47.  Ахмадуллина 

Юлия Радифовна  

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

История 

 XX в., нач. XXI в.  

 

«Страшные события XX 

века» 

Михайлова Валентина 

Сергеевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

48.  Редькин Сергей 

Андреевич 

9 Б  класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево  

История с 

древнейших времѐн 

до конца  XIX в.  

«Модернизация России 

конца XIX начала  XX 

века. Политико-

реформаторская 

деятельность С.Ю. Витте и 

Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 



П.А.     Столыпина» 

49.  Федоров Валерий 

Сергеевич 

9 В класс,  ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево  

История 

 XX в., нач. XXI в. 

«Кадетское движение в 

России: история и 

современность» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

50.  Каримова Ралина 

Рамзиловна 

 

8 класс, ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

 

География «Загрязнение окружающей 

среды» 

Наумова Ирина 

Васильевна, учитель 

географии и биологии 

 

II 

51.  Сидоров Дмитрий 

Денисович 

 9 В класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

География «Достопримечательности  

г. Похвистнево» 

Бойкина Тамара 

Ивановна, учитель 

географии 

III 

52.  Просвиркина 

Владислава 

Николаевна, 

Белоусова Юлия 

Олеговна 

8 класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

География «Особо охраняемые  

территории Клявлинского 

района» 

Суркова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

географии;  

Игнатьева Людмила 

Николаевна, учитель 

географии  

II 

53.  Минеева Виктория 

Юрьевна 

10 класс, ГБОУ 

лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

География «Агроклиматические 

условия Исаклинского 

района» 

Губанов Виктор 

Геннадьевич, учитель 

географии 

 

III 

54.  Абдусаматов 

Нематулло 

Азизуллаевич, 

Фарданов Расим 

Фоатович 

10 класс, ГБОУ 

СОШ с. Старое 

Ермаково 

 

Экология «Экодом» Абдуллоева Альфия 

Агтасовна, 

учитель химии и 

биологии 

II 



55.  Киргизова Анжела 

Александровна 

11 класс, ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Б. 

Микушкино  

Экономика «Бонусы здесь и сейчас» Разеева Светлана 

Леонидовна, учитель 

истории и 

обществознания 

 

I 

56.  Мингатинова 

Аделя Ильдаровна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

Социология  «Роль Конституции в 

формировании 

гражданского общества» 

Михайлова Валентина 

Сергеевна, учитель 

истории и  

обществознания 

II 

57.  Шарунова  Мария 

Алексеевна 

 10 А класс,                              

ГБОУ гимназия им. 

С.В. Байменова 

города 

Похвистнево  

Социология «Социальная 

профилактика участия 

подростков в 

деструктивных 

субкультурах» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

I 

58.  Горбатенко Сергей 

Валерьевич,                    

Епанешников 

Владислав 

Владимирович 

8 класс, ГБОУ 

СОШ им. А.М. 

Шулайкина                   

с. Старый Аманак 

Социология «Социальные сети в жизни 

обучающихся нашей 

школы» 

Буклова Галина 

Алексеевна, учитель 

информатики 

III 

59.  Фархутдинова 

Азалия 

Маратовна 

8 класс, 

ГБОУ СОШ 

с.Новое Усманово 

 

Психология  «Психогеометрия» Тягаева Галина 

Ивановна,  учитель 

истории и 

обществознания 

I 



60.  Мухомеджанова 

Виктория 

Зинельгабдиновна 

10 А класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Психология 

 

«Правши и левши» Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

61.  Землякова 

Виктория 

Вадимовна 

 10 А класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Педагогика 

 

«Сравнительное 

исследование восприятия 

подростками 

воспитательного 

воздействия родителей» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

62.  Сальникова Дарья 

Викторовна 

8 класс, 

ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина  

с. Савруха  

Художественное 

творчество -  

ДПИ 

«Зоопарк» Кастаргина Зельфира 

Хайдаровна, учитель 

технологии 

III 

63.  Назина Алина 

Юрьевна 

8 класс, 

студия 

«Зазеркалье» ЦВР 

«Эврика» - филиала  

ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. 

Подбельск  

Художественное 

творчество -  

ФОТО 

«Этот разноцветный мир» Платонова Елена 

Александровна, педагог 

ДО ЦВР «Эврика» - 

филиала ГБОУ СОШ 

им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск  

 

II 

64.  Башарова Ляйсен 

Рамилевна 

8 класс,  ГБОУ 

СОШ с. Алькино  

 

Художественное 

творчество -  

ИЗО 

«Креатив» Юсупова Фирдауса 

Шарифулловна,  

учитель технологии 

III 

65.  Гимадиева Раиса  

Раисовна, 

Шейхутдинова 

Ираида 

Сергеевна, 

Салимова Дилия 

Ильшатовна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Старое Ермаково 

 

Художественное 

творчество 

 

«Мультфильм в разрезе» Абдуллоева Альфия 

Агтасовна, 

учитель 

химии и биологии 

 

II 



66.  Хабирова Зарина 

Рафаиловна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Новое Усманово 

Художественное 

творчество 

 

«Ростовые розы» Мухтарова Алсу 

Салимзяновна,  

учитель технологии 

II 

67.  Ханнанова Алина 

Асфировна 

9 класс, СП 

«Созвездие» ГБОУ 

СОШ с.Камышла  

Художественное 

творчество 

 

«Орхидея из фоамирана» Зарипова Гузалия, 

педагог 

дополнительного 

образования  

I 

68.  Сидорова Дарья 

Николаевна 

8 класс, ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Б. 

Микушкино  

Художественное 

творчество 

 

«Вышивка» Минеева Елизавета 

Константиновн, учитель 

технологии 

 

II 

69.  Очкова Ангелина 

Гавриловна 

8 В класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Художественное 

творчество 

 

 

 

«В стиле 

импрессионизма» 

Очкова Светлана 

Алексеевна,  

учитель 

изобразительного 

искусства  

II 

70.  Грунина Ирина 

Анатольевна 

 11 класс,                                   

ГБОУ СОШ №1                           

города  

Похвистнево 

Художественное 

творчество 

«Биология в искусстве» Пермякова Валентина 

Аркадьевна, учитель 

химии 

I 

71.  Севостьянова 

Полина 

Николаевна 

 11 класс,                                    

ГБОУ СОШ пос. 

Октябрьский г.о. 

Похвистнево  

Художественное 

творчество - ФОТО 

«Я люблю тебя-малыш!» Калашникова Ирина 

Владимировна, учитель  

технологии  

II 

72.  Минутдинова 

Зухра Айратовна 

8 класс, ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

Художественное 

творчество 

«Космические дали» Хасаншин  Магдан 

Загитович, учитель 

технологии 

I 

II 

73.  Хайбрахманова 

Ангелина 

Амировна 

8 класс, ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

Художественное 

творчество 

«Графика» Мухтарова Алсу 

Салимзяновна, учитель 

технологии 

    III 



74.  Бадретдинов Ранис 

Набиуллович 

8 класс, ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

Художественное 

творчество 

«Чудо лобзик» Хасаншин  Магдан 

Загитович, учитель 

технологии 

I

II 

75.  Нафиков 

Тамирлан 

Айратович 

11 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Новое Усманово 

 

Научно-

техническое 

творчество 

«Электронная 

метеостанция «Ветерок» 

Хасаншин 

Магдан 

Загитович, учитель 

технологии  

 

I 

76.  Алякина Елизавета 

Игоревна 

10 Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Научно-

техническое 

творчество: 

современная 

энергетика и 

умный город 

«Техническое применение 

энергосберегающих ламп» 

Багаутдинова Диля 

Рашитовна, учитель 

физики  

III 

77.  Трусов  Дмитрий 

Игоревич 

9 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

3 D моделирование «Компьютерная анимация» Трусова  

Татьяна Михайловна, 

учитель 

информатики 

I 

78.  Кузнецова 

Анастасия 

Евгеньевна 

9 класс, ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Б. 

Микушкино 

3D -моделирование  «Создание видеоролика в 

Power Point» 

 

  

Кузнецова Надежда 

Анатольевна, учитель  

информатики 

 

III 

79.  Минутдинова Дина 

Айратовна 

10 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Новое Усманово 

 

Компьютерное 

программирование 

«Изучение возможностей 

языка программирования 

Python для создания 

графических объектов» 

 

Гаврилова Ирина 

Анатольевна,  

учитель математики 

информатики 

 

I 

80.  Кочеванова 

Елизавета 

Алексеевна 

 

9 класс, ГБОУ 

лицей 

(экономический) с. 

Исаклы 

Компьютерное 

программирование 

«Разработка программ для 

вычисления площади 

криволинейных фигур в 

системе Pascal» 

Кочеванова Ольга 

Петровна, учитель 

информатики 

 

 

II 



81.  Константинов 

Кирилл 

Николаевич 

9 Б класс., ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Компьютерное 

программирование 

«Экскурсия по 

иннополису. Разработка 

мобильного приложения» 

Буравова Надежда 

Николаевна, учитель 

информатики  

III 

82.  Нурсафин Салават 

Исмагилевич 

9 Б класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Компьютерное 

программирование 

«Разработка  мобильного 

приложения по предмету  

биология» 

Распанамарѐва    Елена 

Ивановна, учитель   

информатики   

I 

83.  Аглиуллина 

Карина Рамилевна 

9 класс, 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

 

Обществознание «Торговая сеть «Берѐзка» Хасаншина Гулюза 

Ахметовна, учитель 

истории и 

обществознания 

III 

84.  Барабанова Анна 

Алесеевна 

10 А класс,   ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево  

Право «Определение 

оптимальных способов 

противодействия 

коррупции (на основе 

анализа КНР, ЕС и РФ)» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

I 

85.  Гаранина Ксения 

Александровна 

8Б класс, ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино   

Человек и 

общество 

«Традиции семьи – 

учительство» 

Измайлова Светлана 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

I 

86.  Комиссарова Дарья 

Владимировна 

10 А класс, ГБОУ 

гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево  

Человек и 

общество 

«Ранние браки» Малкина Татьяна 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

II 

                                                        
 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу СВУ МОиНСО 

от  05.03.2019   № 062-од 
 

 

Список членов жюри окружного конкурса творческих работ учащихся 

 «Интеллект. Творчество. Фантазия» 2018-2019 учебного года 

 

Секция ФИО членов жюри 

Математика. 

Физика 

1. Матвеева   Наталья Юрьевна,  учитель  математики  ГБОУ   СОШ 

№ 7 города  Похвистнево, председатель    жюри 

2. Душаева Марина Николаевна, учитель   физики ГБОУ СОШ  им. 

Н.С.Доровского с. Подбельск 

3. Кизельбашева  Ирина Владимировна, учитель  математики  ГБОУ 

СОШ с.Большой Толкай 

4. Гогокина   Ирина Николаевна, учитель математики ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

5. Малышева Татьяна Валериановна, учитель физики ГБОУ СОШ с. 

Среднее Аверкино, председатель жюри                        

Биология. 

Химия. 

Медицина 

1. Гилязова Гульчачак  Хисмутдиновна,   учитель  биологии    ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево, председатель  жюри 

2. Абросимова    Галина    Дмитриевна, учитель  биологии  ГБОУ  

СОШ   им.В.С.Чекмасова   с. Большое Микушкино  

3. Азамова Илоза Ибрагимовна, учитель химии ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино 

4. Мамышева Нурия Миргалифяновна, учитель биологии и химии 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

5. Кудряшова Валентина Александровна, учитель биологии ГБОУ 

СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

6. Казакова Ирина Викторовна, методист ЦВР «Эврика» - филиала 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

7. Фомина  Лидия Олеговна, учитель биологии ГБОУ СОШ №3 города 

Похвистнево 

Литература. 

Русский язык 

1. Ильина Любовь Алексеевны, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево, председатель 

жюри 

2. Нестерова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево 

3. Шияпова   Елена  Александровна, учитель  русского языка и 

литературы  ГБОУ СОШ им. П.В.Кравцова  с. Старопохвистнево 

4. Алякина Ирина Петровна, учитель русского языка  и литературы  

ГБОУ СОШ им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино  

5.Трунилова Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ гимназии  им. С.В.Байменова города Похвистнево 

6. Сидорова Ирина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 



7. Нуртдинова Нурия Гильмутдиновна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ с. Камышла 

Иностранный  

язык 

1.Убакова Юлия Петровна, учитель английского языка  ГБОУ 

гимназии  им. С.В.Байменова города Похвистнево, председатель  

жюри  

2.  Филиппова  Елена Тихоновна, учитель французского языка ГБОУ 

СОШ им. В.С.Чекмасова   с.Большое Микушкино  

3. Мурзаханова Татьяна Александровна,  учитель английского языка 

ГБОУ ООШ  с. Малое Ибряйкино 

История. 

Краеведение. 

Человек и 

общество. 

Право 
 

1. Якупова  Люция  Мидхатовна, учитель истории и обществознания  

ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, председатель жюри 

2. Даршт  Татьяна Анатольевна,  учитель  обществознания    ГБОУ      

СОШ им. Н.Т.Кукушкина с. Савруха 

3. Егорова Н.А., методист ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. Подбельск 

4. Назаров Сергей Николаевич, учитель  истории ГБОУ СОШ № 7                

города  Похвистнево 

5. Ахтямова Земфира Расыховна, учитель истории ГБОУ СОШ      им. 

П.В.Кравцова с. Старопохвистнево 

6. Шишкина Елена Владимировна, учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 

7. Козлова Татьяна Ивановна, учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

8. Кутузов Сергей Анатольевич,  учитель   истории   ГБОУ СОШ им. 

А.М.Шулайкина  с. Старый Аманак 

9. Гладкова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания   

ГБОУ    СОШ  им.Н.С. Доровского                   с. Подбельск                                                                                                                       

География. 

Экономика 

Экология 

1. Нестерова Ирина  Михайловна, учитель географии ГБОУ СОШ   №  

1 города Похвистнево, председатель жюри 

2. Измаева Ирина Алексеевна, учитель географии ГБОУ СОШ                    

с. Новое Ганькино 

3. Савельев Сергей Иванович, учитель биологии  ГБОУ СОШ                    

им. А.М.Шулайкина с. Старый Аманак  

Психология. 

Социология. 

Педагогика 

1. Корнеева Надежда Геннадьевна, педагог-психолог ГБОУ СОШ 

№2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

2. Самойлова Елена Сергеевна, педагог-психолог   ЦВР «Эврика»  - 

филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск  

Художественное 

творчество. 

ИЗО. 

Декоративно-

1. Власова Ольга Владимировна,  учитель изобразительного искусства  

ГБОУ СОШ  № 7 города Похвистнево, председатель жюри 

2. Замулло  Татьяна Владимировна, учитель  технологии ГБОУ СОШ  

№ 7 города Похвистнево 



прикладное  

творчество 

3. Пичугина Светлана Ивановна, педагог дополнительного 

образования  ЦВР «Эврика» - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с.Подбельск 

Техническое  

творчество. 3D-

моделирование. 

Робототехника 

1. Распанамарѐва    Елена Ивановна, учитель   информатики  ГБОУ      

гимназии  им. С.В.Байменова  города  Похвистнево,      председатель 

жюри                               

2. Сухорукова   Татьяна    Васильевна, учитель  информатики    ГБОУ    

СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск 

3. Спиридонов Олег Леонидович, учитель технологии ГБОУ СОШ №3 

города Похвистнево 

4. Калашникова Ирина Владимировна, учитель технологии    ГБОУ 

СОШ пос. Октябрьский г.о. Похвистнево 

 

5. Следенкин Андрей Александрович, педагог дополнительного 

образования ЦВР «Эврика»  - филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с.Подбельск 

 
6. Науменко Ольга Евгеньевна, преподаватель специальных дисциплин 

ГБПОУ «ГКП» 

 


